
 

Květnové bodování 
přineslo opět jedno překvapení 

 

má totiž dva vítěze 

 

 Šmuela  
             a 

              Vlka 
  

  
                                   

 
                  

                                         

 
 

   
 

          2      
                                                       

10

  
 

www.27skauti.cz Vyšel dne: 3.6.2015 

.6.6.2001 
6966666666305.200

15.20015.20015.20

01.20013.6.2000 

Ahoj kluci,  
máme před sebou červen, což pro náš oddíl znamená především vrcholící přípravy na tu největší akci v celém 
roce – určitě již všichni uhodli, že se jedná o TÁBOR! Jistě si mnozí z vás již teď představují naši táborovou 

louku v krásném údolí řeky Zábrdky, na které strávíme parádní tři týdny plné zábavy, dobrodružství, 
napínavého programu a dalších skvělých věcí, na které se můžete těšit. Ta představa je natolik lákavá, že bych 
nejraději přeskočil celý červen a ocitl se již přímo na táboře. Bohužel však musíme zůstat nohama na zemi a 
přesunout se ze snění do reality. Před samotným táborem musíme společně vyřešit především vaši řádně 
vyplněnou a odevzdanou přihlášku, kterou jste dostali začátkem května. Pokud jste ji doposud neodevzdali, 

učiňte tak prosím co nejdříve, jelikož je to vaše „vstupenka“ na tábor. Společně s tímto číslem Hlásínku se vám 
do ruky dostává i jeho velmi důležitá příloha, ve které najdete veškeré informace k našemu táboru. Dozvíte se 
zde např. termín pracovní čety, termín tábora, časy odjezdů a příjezdů, korespondenční adresu či informace o 
tom, jak to u nás na táboře chodí. V nespolední řadě je zde uveden také doporučený seznam věcí, které byste si 
s sebou měli zabalit. K červnu také neodmyslitelně patří víkendová pracovní četa, během které budete moci 
předvést (nebo naopak nabrat ) své svaly a sílu! Tato výprava je skutečně velice důležitá, jelikož čím více práce 
na ní odvedeme, tím méně se budeme muset zdržovat během tábora od programu a her. Více se o pracovní četě 
dočtete v příloze k tomuto Hlásínku. Doufejme, že veškeré přípravy a povinnosti spojené s táborem hravě 
zvládneme, abychom si pak mohli ty tři týdny užít s co největší pohodou a klidem. Než ale celá ta velká akce 
vypukne, čeká nás poslední měsíc našeho „skautování“. Ovšem nebyli bychom to my, kdybychom si pro vás opět 
nepřipravili něco extra! V sobotu 13.6. se vydáme na horolezeckou výpravu, na které budeme zdolávat opravdové 
skály a nikoliv pouze umělé stěny, na které jsme byli doposud zvyklí. Dohlížet na vás budou vedoucí, kteří mají 
s lezením bohaté zkušenosti. A navíc bude k dispozici naše oddílové profesionální horolezecké vybavení. A jestli 
se neuvidíme ani na skále, ani některé ze schůzek, tak doufám, že alespoň na TÁBOŘE!!!  Váš Hlásínek 

 
 

 

 

 

Tučňáci za květen     celkem pořadí  
 Gepard 69 516 5.  
 Soptík 49 308 13.  
 Marek 65 213 16.  
 Krtek 55 312 12.  
 Grizzly 74 533 3.  
 Kaktus 60 146 20.  
 Loutka 0 181 17.  
 Svišť 72 517 4.  
 Šmuel 75 547 2.  
 Vlk 75 553 1.  
 Vašek 37 307 14.  
 Martin 30 101 22.  
 Ondra  42 42 25.  
Celkem 703 4276 1.  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mloci za květen celkem pořadí  
 Marvin 45 292 15.  
 Bizon 54 333 10.  
 Orel 0 145 21.  
 Honey 13 178 18.  
 Jenda 73 501 6.  
 Smíšek 71 385 9.  
 Piškot 60 327 11.  
 Majkl 40 436 7.  
 Beny         0 72 24.  
 Tomáš         0 177 19.  
 Samsung 74 423 8.  
 Kuba 71 83 23.  
 Lukáš 4 4 27.  
Celkem 505 3366 2.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

RRoozzppiiss  aakkccíí  nnaa  ččeerrvveenn  
  

    3.6.2015 - Dnešní dělená družinovka  

     10.6.2015 - Schůzka 

 13.6.2015 

 17.6.2015 

- 

- 

Výprava – horolezecká  

Schůzka 

        24.6.2015 - Schůzka - poslední 
 

 26.-28.6.2015 - Pracovní četa 

 1.7.2015 - Výběr kufrů v klubovně 
 

   04.-24.7.2015 - Tábor 2015 
 

 

Do tábora zbývá jen pár týdnů… 
Kdo z vás dosáhne na hodnotné ceny za… 

 

BODOVÁNÍ? 
 

 



 

Schůzka pro rodiče 
Každým rokem pořádáme předtáborovou schůzku pro 

rodiče, na které se snažíme poskytnout maximum 

informací k našemu táboru, ale i k samotnému chodu 

oddílu. Letošní schůzka pro rodiče se uskuteční, po 
naší klasické oddílové schůzce, ve středu 3.6.2015 od 

18:45 v klubovně v Hanychově. O účast prosíme 

především rodiče nováčků, kteří s námi ještě na táboře 

nebyli. Avšak i ostatní jsou samozřejmě srdečně zváni.  

Těšíme se na vás! 

 

Infostánek 
 

 S tímto číslem Hlásínku se vám dostává do ruky 

ještě jeden důležitý papír. Na něm naleznete obecné 

informace k našemu táboru, podrobnosti k pracovní 
četě a v neposlední řadě také seznam věcí, které 

doporučujeme vzít si s sebou na tábor. Věnujte této 

části zvýšenou pozornost a nezapomeňte ho 

společně s Hlásínkem předat rodičům. 

 I během letošního tábora proběhne den s rodiči, 
který je letos naplánován na sobotu 11.7.2015 

odpoledne. Bude pro vás opět připraven společný 

program s možností přespání ve vlastním stanu či 

v některém z volných tee-pee. Večer je rovněž 
naplánován táborový oheň, který je vždy moc 

hezkým zážitkem. Podrobné informace se včas 

dozvíte formou lístečku nebo na našich 

internetových stránkách.  
 Chybí-li někomu jakákoliv věc na kroj nebo dokonce 

kroj samotný, nechť se obrátí co nejdříve některého 

z vedoucích během schůzky či výpravy.  

 Pozor! Ve středu 1.7.2015 neproběhne klasická 
schůzka! V klubovně budeme pouze vybírat sbalené 

kufry na tábor a to v čase od 17 do 18h. 

 Dovolujeme si Vás touto cestou požádat o zvážení 
posílání balíků na tábor, jelikož je pro nás velmi 

obtížné, dopravit je až na louku. Během tábora je 

zajištěna kvalitní a pestrá strava 5x denně. Předem 

velice děkujeme!  

 
Naše středisko má nakročeno k velkému cíli 

 

I vy nám můžete pomoci tohoto cíle dosáhnout 

 

Červnová soutěž 
Někteří z vás si možná pamatují ten okamžik, kdy 

drželi v ruce 100 Mustangů…bylo tomu tehdy, kdy 

jste na schůzce ukázali vysvědčení a na něm zářivý 

nápis „prospěl s vyznamenáním“. To byl pocit, že jo? 
 

A nechtěli byste ten okamžik zažít znovu? 
Já jsem přesvědčený, že určitě ANO! 

 

Abyste dosáhli na tuto skvělou odměnu, stačí udělat 

jen pár věcí – dobře napsat závěrečné testy ve škole, 

poté okopírovat své vysvědčení, na kterém bude stát 
nápis „prospěl s vyznamenáním“ a tuto kopii odevzdat 

některému z vedoucích na táboře. Nejen, že svou píli a 

snahu ukážete všem na obdiv, ale také odejdete těžší o 

100 Mustangů. A věřte, že taková suma už něco váží!  
 

Tak s chutí do toho, 100 Mustangů je ve hře! 

  

 

Naše středisko se na jaře tohoto roku zapojilo do charitativního programu 

„Pomáháme s vámi“, který zaštiťuje společnost Tesco. Z nadačního fondu byla 
uvolněna částka 50.000 Kč, kterou obdrží ten nejlepší charitativní projekt 

v libereckém regionu. Jistě si dovedete představit naši velkou radost a nadšení, 

když jsme se dozvěděli, že odborná porota vybrala mezi tři nejlepší právě projekt 

našeho střediska Mustang!   
 

V současné době probíhá hlasování o nejlepší projekt, který získá 50.000 Kč na 

jeho realizaci. Chtěli bychom vás touto cestou požádat o podpoření našeho 

projektu, jehož realizace by nám velmi pomohla v naší skautské činnosti. Rádi 

bychom ze získaných peněz zakoupili nový stan teepee, který by posloužil 
oddílům jako společenské místo na táboře. Dále pak kuchyňské náčiní do 

táborové kuchyně, kde se děti i samy podílejí na přípravě jídla. Rádi bychom také 

dovybavili naše oddíly běžnými skautskými pomůckami pro výchovu a vzdělávání.  
 

Způsob, kterým můžete podpořit náš dobročinný projekt, je pouze jeden, 

který bychom Vám v následujících řádcích rádi přiblížili.  

 

 
 

 

soutěže o nejlepší dobročinný projekt, kterou pořádá společnost Tesco a.s.  

 

 

Pro nákup můžete využít jeden ze čtyř  

prodejen dostupných v Liberci a okolí:  

My Liberec, Soukenné nám. 669/2a, Liberec 

Supermarket Liberec, Olbrachtova 808/2 

Supermarket Liberec Ruprechtice, 

Vrchlického 830/41, 

Supermarket Frýdlant, Hejnická 113, Frýdlant 

Tubusy jsou v prodejnách viditelně 
označeny čísly od jedné do tří. 

Projekt našeho střediska je označen 

číslem 1 – do tohoto tubusu prosím 

házejte své žetony. 
 

Hlasování probíhá v prodejnách Tesco od 
1.6.2015 do 28.6.2015. Průběžné výsledky a další 

informace k tomuto charitativnímu programu 
jsou k dispozici na internetových stránkách 
www.pomahame.itesco.cz 
 

Průběžné výsledky budou na těchto stránkách 

zveřejňovány od 10.6.2015.  

Všem, kteří se rozhodnou podpořit náš dobročinný projekt, patří 

naše velké a upřímné poděkování. Věříme, že s vaší pomocí se nám 
podaří na toto cenné vítězství dosáhnout.  

 

27. oddíl skautů, středisko Mustang Liberec 


